Et felis amari
Apponunt escam, potumque immixta aceto.
Felle fames ejus, sitis illudetur aceto.

Hanc apponet ei gens scilicet hospita mensam.

Undique Deus perfidiam Hebraeam obruit testimoniu-
m. David apertissime, Foderunt, inquit, manus mea &
pedes meos, dinumeraverunt omnia ossa mea. Factum est cor
meum tamquam cera liquefici in medio ventri mei. Aras
tamquam testa virtus mea, & lingua mea adhuc fauina
mei. Et dederunt in escam meam fel, & in siti meâ potaverunt
me aceto.

Atque

Arque hinc illa sitis, quam è sexcentis doloribus solam prodiit. Nimirum hoc toto patienti tempore duo solū queritur; à Patre se derelictum, & siti exhaustum: ita ut cum derelictione Patri vehementia sitis componatur. Hic grande quid lateat necesse est. Dolores quanti, de quibus poterat acerbè queri! Manus ac pedes perfossi, caput pallitius terebratum, membra omnia flagellis lacera, corpus totum funibus extensus. Undique & undique cruciatus, dolorum plena omnia. A plantā pedis usque ad verticem non erat in eo sanitas, & tamen unam arque unicam sitim queritur. Quippe noviter amantissimus Servator, singularem adhuc latere contumeliam à se tolerandam, & acetum sibi obtundendum. Ut ergo consummaretur Scriptura, voce altâ exclamavit, *Sitio*. Perinde si diceret: Quidquid imperavit Pater meus de me prædicti, à me perferti, id obsequientissime perferam, nec unico quidem apice omisso. Ubi nunc igitur potus ille miserabilis, ubi est acetum? Ut consummetur Scriptura. Hoc sapientia non sine mysterio ingeminatur: Sic ut scriptum est, Ut implerentur Scriptura. Secundum quod definitum est.

Fir nonnumquam, ut filius Regis etiamnum juvenis nil parcens ærario utraque manu largiatur. Pater in singulos mensēs definitam pecuniam summati assignans, Fili, ait, huc usque largitiones tuas poterunt excurrere, & non ulterius. Äternus Pater ingenium sui filii liberalissimum nōrat. Siquidem paratissimus erat Christus vel mare sanguinis suo largiri, pro singulis hominibus singulariter mori vel crucem ad judicium diem perpeti. Pater igitur, que filio toleranda esent, certis concludens terminis, acetum ludibrio propinandum voluit esse ultimum, ut consummaretur Scriptura. Ita immensum pelagus amoris in Christo suis confitetur meritis hanc accedit legem, *Huc usque venies, & non procedes amplius*. Ita divinus Pater maximos, minimos cruciatus Filio tolerandos ab omni ævo decrevit; nec jota, nec apiculus restabat non consummatus.

Quamvis ergo acerbissimos ferret dolores, qui nullis verbis possent exprimi, non tamen eximere se voluit, vel hoc cruciati reliquo, ut plenè satisfacret Patri, & suis omnibus numeris constaret redemptio, nullo eorum, que divinitus decreta, prætermisso. Ita suo nos exemplo ad solidam obedientiam instituit, ne detrectemus ea, que Deus nobis decrevit perferenda, licet sint gravissima.

Acetum porro non oblatum ideo, quia id Scriptura prædictit, aut Pater decrevit, sed quia illi hoc facturi erant, ideo prævidit Pater, & decrevit ut ita fieret, humanū usus malitia loco instrumenti. Quod quotidie fit, in pœnis maximè infligendis, quas sacerdotissimè ita infigit Deus, ut sanctissima ipsius voluntas hominum voluntate malè velut famulū utatur in sui obsequium. Atque hoc modo, quod prævidit Deus, decrevit. Ita prorsus quidquid pœnarium quivis hominum subit, & vel levissime pœna cuivis ab omni æternitate sunt constituta. Ita definitum est. Ita Deus semper voluit, ut ista, & ista quoque, & illa etiam, & quidem hoc modo, tam tu, mi homo, quam ego, ceterique omnes ac singuli paterni mur, quacumque demum patimur. Ita definitum, sic scriptum est. Nos scripturam hanc non mutabimus. Utinam hæc consulta Dei ac decreta tandem caperemus, longè suavius ferremus, quidquid denique ferendum est, ut impleantur Scriptura. Nec illud ignoramus, omnem pœnam, quamcumque sustinemus, Deum non permittere tantum, sed & velle, idque, ut Theologoi loquantur, reipsa positivè. Et Deus in isthac providentiâ sua non tantum non fallitur, sed nec falli potest.

Quod autem providentia divina in connectendis causis multò quam admirabilissima sit, vel etiam hinc liqueat. Causa propinata aceti fuit querimonia de siti. Nisi enim Christus exclamasset, *Sitio*, madidatam spon-

A giam pro calice non libäset. Vidiigitur ex æterno tempore, qui videt omnia Deus, antequam fiant, huic filii supplicio & spongiam & acetum in promptu futurum ex aliis caussis, his Pater Iesus in orientis Christi jocularem cruciatum. Hoc igitur ante secula scripsit: Ultimus mei filii porus sit acetum, spongia sit poculum. Ut ergo hac Scriptura Vatum oraculis lignata consummaretur, proclamavit patientissimus Jesus, *Sitio*. Liceat hic dicere: O quantum est subitis casibus ingessum! Ex tempore fit è carnifice pincerna, è spongia carcelium & patera, ex arundine trulla, capedo halta portoria, ex acetato sicker morientibus propinanda. Hoc una vox illa potuit: *Sitio*.

§. II. Sitis morituri Christi cum aliorum siti collata.

S Edheu! servilis vilissimi ministriatur potus in siti, quandoque etiam miraculo, Dei Filio exanimatur frigida. Ismaëli & matri ejus in solitudine Bersabee sitientibus fontem dulcis aqua monstrat Angelus. Hebrews ingratis in deserto Sin aquam postulantes, fontanam Deus è rupe scaturire jussit copiosissimam. Cùm iidem pervicaces Judæi aquas in Mara ob amarietem aversarentur, lignum illis ostendit Deus, quod aquis immissum dulcedine amarotem omnem correxit. Samsoni post jugulatos mille viros admodum sitienti ex asini mandibula salientem fontem produxit Deus. Sittient in castis Davidi tres milium robustissimi è Bethlehemito fonte appetant aquam, quam anhela. Eliæ vati subter juniperum accubanti, cererem &c., fontem ministravit Angelus. Isaiae in tormentis sitiendi, cùm impii Manassis jussu medius secaretur serrâ, Siloë fontem Deus apertit, ut Epiphanus testatur. Agadio regii sanguinis anachoretæ cibus & potus fuit lac cervæ. Repererunt hi omnes, qui sitiū suam propitiant: & Filio Dei in extremâ siti moriendum?